АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      От 11.09.2013г.                                                                      № 173

О внесении дополнений в Положение «О создании и добровольной пожарной охраны, пожарных команд, дружин на территории Юрлинского сельского поселения», утвержденное постановлением  от 17.12.2010г. №87
Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003, «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 № 69-ФЗ, в связи с принятием Советом депутатов Юрлинского сельского поселения решения №  51 от 03.09.2013г. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 17.11.2010г. №25 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Юрлинского сельского поселения», № 52 от 03.09.2013г.    О внесении изменений и дополнений в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Юрлинского сельского поселения» утвержденное решением Совета Депутатов от 24.11.2006 N 29  (в ред. решений Совета депутатов Юрлинского сельского поселения от 29.10.2008 N 33, от 19.12.2008 N 35, от 17.11.2010 N 26, от 10.08.2011 N 33)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести дополнение в Положение о создании и работе добровольной
пожарной охраны, пожарных команд, дружин на территории Юрлинского сельского поселения, утвержденное постановлением   №87 от 17.12.2010г. :
- дополнить  статью 12 абзацем 12.5 следующего содержания: «Предоставить льготы по земельному налогу добровольным пожарным - физическим лицам, являющиеся членами или участниками общественных объединений пожарной охраны и принимающие на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории Юрлинского сельского поселения».
- освободить от уплаты налога на имущество физических лиц добровольных пожарных - физических лиц, являющихся членами или участниками общественных объединений пожарной охраны и принимающих на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории Юрлинского сельского поселения. Документы, подтверждающие право на льготу администрацией Юрлинского сельского поселения».
    2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования  в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Юрлинского сельского поселения                                           Е.И.Леонтьев